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Na osnovu Clana 69 stav 2 Poslovnika SkupStine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
finansije i budzet, sa 22. sjedniceodrzane 25. jula 2017. godine,podnosi

IZVJESTAJ
o razmatranju PREDLOGA ZAKONAO IZMJENAMAIDOPUNAMA ZAKONA O

FOREZU NA DODATU VRIJEDNOST

Odbor se kroz uvodno obrazlo^enjepredstavnika predlagaCaupoznao sa razlozima za
predlaganje izmjena i dopuna Zakona o porezu na dodatu vrijednost, kao i sa razlozima za
dono^enje po skracenom postupku. Ukazano je da je osnovni razlog za izmjenu vazedeg
Zakona i povedanje stope poreza na dodatu vrijednost (PDV) uslovljen neophodnoSdu
povecanja prihoda po osnovu PDV-a u cilju stabilizacije javnih finansija i smanjenja
budzetskog deficita. Takode, navedeno je da se predlozenim izmjenama Zakona vrSi
uskladivanje vazeceg Zakona sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ o zajedniCkom sistemu
poreza na dodatu vrijednost, u dijelu koji se odnosi na mjesto prometa usluga, kao i
uskladivanje sa carinskim propisima u dijelu koji se odnosi na oslobadanje kod uvoza
proizvoda.

Na Odboru je konstatovano da de se predlozenim izmjenama i dopunama Zakona,
odnosno povecanjem stopePDV-a sa 19% na 21% prihodipo ovomosnovu povedati za oko43
miliona eura na godiSnjem nivou. S tim u vezi iskazanaje bojazan da povecanje stope moze
dovesti do povecanja sive ekonomije i ukazano na potrebu dodatnog pooStravanja
inspekcijskih kontrola. Takode, pozitivnim je ocijenjena dinjenica da se predlozenim
izmjenama Zakona ne vr3i promjena nize stope koja se primjenjuje na promet osnovnih
zivotnilrnamirnica kojesu od znadajaza zivotni standard gradana.

Uodnosuna propisanorjeSenje koje seodnosina oslobodenja koduvozaproizvoda za
proizvode uvezene u skladu sa uslovima propisanim carinskim propisima i predlozeno
rje^enje da poSiljke neznatne vrijednosti budu do 22eura na Odboruje bilo miMjenja da je
potrebno sagledati mogudnost utvrdivanja vedeg limita po navedenom osnovu i u skladusa
tim najavljena je mogudnostpodnosenjaamandmana.

Tokom rasprave postavljena su pitanja koja su se, izmedu ostalog, odnosila na nadin
utvrdivanja rjeSenja za poSiljke neznatne vrijednosti i prosjednu vrijednost narudenih poSiljki
putem intemeta. Takode, poslanike je interesovalo da li de ukoliko se ostvare pozitivna
kretanja u crnogorskoj ekonomiji dodi do eventualnog smanjenja predlo^ene poreske stopeu
narednom periodu.

Odbor je, nakon izjagnjavanja, sa pet glasova „za" i dva „uzdrzana" glasa odludio da
predlozi Skupgtini da usvoji Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na
dodatu vrijednost.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skup§tine odreden je poslanilLBranko C^avor.
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